
BOE núm. 31 Martes 5 febrero 2002 903

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 214, de 6 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 360.607,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2001.
b) Contratista: La Secretaría General acuerda

«desistir» del concurso.
c) Nacionalidad: S/N.
d) Importe de adjudicación: S/I.

Madrid, 24 de enero de 2002.—La Secretaria gene-
ral de Educación y Formación Profesional, Isabel
Couso Tapia.—&2.903.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
obras de restauración del cuerpo antiguo de
la catedral de La Laguna (Santa Cruz de
Tenerife. 216/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 232, de 27 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 472.883,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones y Restauracio-

nes Miguel Hernández Ventura, Sociedad Limita-
da».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 457.657,12 euros.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director general
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&2.900.

Resolución de la Dirección General de Edu-
cación, Formación Profesional e Innovación
Educativa por la que se hace pública la adju-
dicación referente al concurso servicio para
la organización de las jornadas a realizar
para la Subdirección General de Formación
Profesional en el segundo semestre de 2001
(diciembre) y primer semestre de 2002.
247/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Educación, Formación Pro-
fesional e Innovación Educativa.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 256.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 773.502,58 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Carlson Wagonlit Travel.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 767.905,55 euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Formación Profesional, Manuel Corre-
doira López.—&2.904.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se anuncia
concurso para la consultoría y asistencia de
recogida de datos y catalogación de bienes
del patrimonio bibliográfico pertenecientes
a instituciones de la Administración Central
(concurso 50/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Servicio citado en el encabe-
zamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
390.658 euros.

5. Garantías: Provisional, 7.813,16 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.a plan-
ta, Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica y finan-
ciera según artículos 16 a), c) y 19 a), b) y d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 2.a, sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de abril de 2002.
e) Hora: Nueve cuarenta y cinco.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 23 de enero
de 2002.

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Director general
del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando Luis
de Lanzas Sánchez del Corral.—&2.899.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de mantenimiento de
limpieza de la Biblioteca Nacional, durante
el año 2002. 225/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 248, de 16 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 961.619,37 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Selmar, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 885.600,32

euros.

Madrid, 22 de enero de 2002.—La Directora Téc-
nica de la Biblioteca Nacional, María Natividad
Correas González.—&2.905.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción del servicio de mantenimiento y con-
servación de zonas ajardinadas en las depen-
dencias de la Biblioteca Nacional en Madrid
y Alcalá de Henares, desde el 1 de abril
de 2002 al 31 de marzo de 2003. (052/02.)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Según pliego de condi-
ciones técnicas.



904 Martes 5 febrero 2002 BOE núm. 31

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 1 de abril de 2002 al 31 de marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
60.100 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte. Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, tercera
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 70 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 5, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según punto 7.3, sobre núme-
ro 2 del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de febrero
de 2002, a las dieciocho horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director general
del Organismo Autónomo Biblioteca Nacional, Luis
Racionero Grau.—3.755.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso acondicionamiento y repa-
ración de pintura de las dependencias del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
durante el año 2002. 255/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación Económica,
Personal y Servicios-Oficialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de 17 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 108.182,18 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de enero de 2002.
b) Contratista: «Wenceslao García, Pintura y

Decoración, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.182,18 euros.

Madrid, 23 de enero de 2002.—La Directora gene-
ral de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, Engracia Hidalgo Tena.—&2.902.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al concurso ejecución
de las obras de ampliación del Museo Nacio-
nal Centro de Arte Reina Sofía, en calle
Argumosa, 43, de Madrid. 188/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198, de 18 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.247.094,08 euros
(12.520.062.997 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «Dragados, Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima», y «ACS Proyectos, Obras y
Construcciones, Sociedad Anónima» (UTE Dacars).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.392.083,82

euros (11.379.485.258 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director del
Museo Nacional del Centro de Arte Reina Sofía,
Juan Manuel Bonnet Planes.—&2.901.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número
122/CP-20/02, para la contratación de los
servicios de limpieza de la Dirección Pro-
vincial del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social en Barcelona desde el 1 de abril
de 2002 hasta el 31 de marzo de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 122/CP-20/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza
de la Dirección Provincial del Instituto Nacional
de la Seguridad Social en Barcelona, desde 1 de
abril de 2002 hasta 31 de marzo de 2003.

b) División por lotes y número: No se estable-
cieron.

c) Lugar de ejecución: Barcelona, calle Sant
Antoni María Claret, 5-11, y passeig Sant Joan,
189 y 191-193.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 577.200 euros.

5. Garantías: Provisional, 11.544 euros, equiva-
lente al 2 por 100 del presupuesto máximo de lici-
tación del concurso.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4.
c) Localidad y código postal: 28036 Madrid.
d) Teléfono: 91 568 85 08.
e) Telefax: 91 563 05 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de diez a trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 14 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en
la forma en que se determina en los puntos 6.1,
6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Servicios Centrales del INSS (Re-
gistro General).

2.a Domicilio: Calle Padre Damián, 4.
3.a Localidad y código postal: 28036 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autoriza la presentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicios centrales del INSS (Mesa
de Contratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos origine este con-
curso serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
21 de enero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria donde pueden obtenerse los pliegos:
www.seg-social.es/indexconcuros.html.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—Por delegación, el Subdirector general de Ges-
tión Económica y Presupuestaria, Javier Aragón
Rodríguez.—&3.803.


